ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
Balango Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNIC. DE FAZENDA RIO GRANDE

Pagina: 1 1
Data de emissao: 24/03/2023
Exercicio de 2023
Periodo de: Janeiro a Fevereiro
Despesa: Liquidada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

[ Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

| Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA

Ordinaria

Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Vinculada

Regime Préprio de Previdéncia Social
Compensagcéo entre Regimes Previdenciarios

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Inscricao de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES

CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICAGCOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

5.439.525,27 DESPESA ORGAMENTARIA
15.947,52 Ordinaria
15.947,52 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

5.423.577,75 Vinculada
5.374.890,32 Regime Proprio de Previdéncia Social
48.687,43 Compensagao entre Regimes Previdenciarios

0,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

219.076,26 EXTRAORGAMENTARIAS
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
0,00 Pagamentos de Restos a Pagar Processados
219.076,26 Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Ajustes financeiros

281.731.903,17 SALDOS ATUAIS
0,00 CAIXA
2.107.484,24 CONTAS CORRENTES
279.624.418,93 APLICACOES
0,00 DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

287.390.504,70

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsével: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNIC. DE FAZENDA RIO GRANDE. Emiss&o: 24/03/2023, as 16:03:47.

Nota(s) Explicativa(s):

MILTON MI ylsueucm
Contaddr

o

1.557.709,44
115.439,15
115.439,15

1.442.270,29
1.437.017,37
5.252,92

0,00

3.503.610,13
9.641,13
0,00
219.151,16

3.274.817,84

282.329.185,13
0,00

23.200,07
282.220.315,35
85.669,71

287.390.504,70

TEETETEEETEEEEEEEEEEEE Y

Publicado no Diario
Oficial Eletrénico
N°060/2023 - Data: de 29
de marco de 2023.

t T T T 1T T T T T 1T T T T T T T TT L



