

## ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

Balanço Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNIC. DE FAZENDA RIO GRANDE

Página: 1 1

Data de emissão: 24/03/2023

Exercício de 2023

Período de: Janeiro à Fevereiro

Despesa: Liquidada

INGRESSOS		DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO		Exercício Atual
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	5.439.525,27 DESPESA ORÇAMENTÁRIA			1.557.709,44
Ordinária	15.947,52 Ordinária			115.439,15
Recursos do Tesouro (Descentralizados)	15.947,52 Recursos do Tesouro (Descentralizados)			115.439,15
Vinculada	5.423.577,75	Vinculada		1.442.270,29
Regime Próprio de Previdência Social	5.374.890,32 Regime Próprio de Previdência Social			1.437.017,37
Compensação entre Regimes Previdenciários	48.687,43 Compensação entre Regimes Previdenciários			5.252,92
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	0,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		0,00
EXTRAORÇAMENTÁRIAS	219.076,26	EXTRAORÇAMENTÁRIAS		3.503.610,13
		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		9.641,13
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	Pagamentos de Restos a Pagar Processados		0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	219.076,26	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		219.151,16
		Ajustes financeiros		3.274.817,84
SALDOS ANTERIORES	281.731.903,17	SALDOS ATUAIS		282.329.185,13
CAIXA	0,00	CAIXA		0,00
CONTAS CORRENTES	2.107.484,24	CONTAS CORRENTES		23.200,07
APLICAÇÕES	279.624.418,93	APLICAÇÕES		282.220.315,35
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	0,00	DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS		85.669,71
TOTAL	287.390.504,70		TOTAL	287.390.504,70

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas. Unidade Responsável: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNIC. DE FAZENDA RIO GRANDE. Emissão: 24/03/2023, às 16:03:47. Nota(s) Explicativa(s):

MILTON MITSUO MISUGUCHI Contador ANDERSON GABRIEL HOSHINO Diretor Presidente - FAZPREV Dregteto 6496/2022 Publicado no Diário Oficial Eletrônico Nº060/2023 - Data: de 29 de março de 2023.